
  

Tisková zpráva 
 
Vyhlášení výsledk ů ankety  „Kraj mého srdce 2013“ 
Praha, 18. 2. 2014   
 
Vydavatelství KAM po Česku a výstavní spole čnost Incheba Praha zorganizovaly v uplynulých 
měsících na internetu II. ro čník ankety „Kraj mého srdce“. Celkem v anket ě hlasovalo v sedmi 
kategoriích 11 291 osob a p řidělovalo sv ůj hlas jednotlivým kraj ům. Vítězové byli slavnostn ě 
vyhlášeni v doprovodném programu zahajovacího dne v eletrhu Holiday World 2014 v Praze. Ze 
sedmi prvních cen si po dvou vít ězstvích odnesly kraje Jiho český, Liberecký a Jihomoravský, jednu 
trofej získala Praha. Na pomyslných stupních vít ězů stanuly také kraje Moravskoslezský, 
Královéhradecký, Olomoucký a kraj Vyso čina. Záštitu nad akcí p řevzala Asociace kraj ů ČR a 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
 
Smyslem ankety Kraj mého srdce je podpořit domácí cestovní ruch a zjistit aktuální oblibu jednotlivých částí 
republiky u široké veřejnosti. Dlouhodobým cílem ankety je posilovat vědomou vazbu hlasujících na 
konkrétní kraje a důvody jejich atraktivnosti. Hlasování bylo možné jak na serveru www.kampocesku.cz, tak 
na stránkách krajských úřadů, destinačních společností, regionálních agentur nebo turistických informačních 
center. Entuziasmus některých regionálních institucí a lokální patriotismus hlasujících ovlivnily i celkové 
výsledky. Tyto aspekty však také považujeme za součást image krajů a marketingové komunikace 
turistických regionů, takže nejsou v protikladu s cílem a smyslem ankety.  
 
Účastníci ankety hlasovali on-line pro své nejoblíbenější kraje, a to vždy pro pořadí tří krajů v každé 
ze sedmi kategorií volnočasových aktivit. Anketa byla zahájena v říjnu 2013 a ukončena 31. ledna 2014. 
Delší interval hlasování ve srovnání s minulým ročníkem ankety se promítl do celkového počtu účastníků 
ankety, kterých bylo 2,5krát více než loni (celkem 11 291 hlasujících). Nejvyšší počet platných hlasů přišel z 
Moravskoslezského kraje (1629 hlasujících); tomuto kraji to jistě pomohlo k několika umístěním na 2. a 3. 
místě, což je markantním skokem proti výsledkům minulého ročníku. Hlasovalo také několik osob z pěti 
různých samosprávných krajů Slovenska, několik účastníků ankety bylo z Polska, jeden dokonce z Řecka. 
Nejmladšímu hlasujícímu bylo jen 9 let, nejstaršímu 89 let. Absolutně nejlepšího výsledku (8433 hlasů) a 
současně i největšího odstupu od druhého kraje v pořadí dosáhl opět Jihomoravský kraj v kategorii „Folklor a 
tradice“. Nejtěsnější vítězství se zrodilo v kategorii „Cykloturistika“, kde Jihomoravský kraj vystřídal ve vedení 
kraj Jihočeský o pouhých 77 hlasů.   
 
Výsledky ankety (podle kategorií a po řadí) : 
 
ZIMNÍ DOVOLENÁ  1. Liberecký  2. Moravskoslezský  3. Královéhradecký 
LETNÍ DOVOLENÁ  1. Jihočeský  2. Jihomoravský       3. Moravskoslezský  
PAMÁTKY/HISTOR. MÍSTA 1. Praha   2. Jihočeský   3. Jihomoravský  
PĚŠÍ TURISTIKA  1. Jihočeský  2. Moravskoslezský  3. Vysočina  
ADRENALIN   1. Liberecký   2. Praha   3. Moravskoslezský  
FOLKLOR A TRADICE  1. Jihomoravský  2. Jihočeský   3. Moravskoslezský  
CYKLOTURISTIKA  1. Jihomoravský  2. Jihočeský   3. Olomoucký 
  
 
Slavnostní vyhlášení vítězů sedmi vypsaných kategorií bylo součástí doprovodného programu 23. 
mezinárodního veletrhu cestovního ruchu Holiday World v Praze. Zástupci obou pořadatelských organizací 
předali představitelům vítězných krajů diplomy a ceny. Z hlasujících v anketě bylo počítačem náhodně 
vybráno také 7 výherců, kteří obdrží velký soubor věcných cen věnovaný sponzory akce.   
 
Další informace: Aleš Krejčí, mobil 777 571 128, e-mail: ales@kampocesku.cz 

 
 
 
 
 
 



  

 

Kompletní výsledky ankety „Kraj mého srdce“ 
 

LETNÍ DOVOLENÁ 

Jihočeský 6920 
Jihomoravský 5908 
Moravskoslezský 3004 
Vysočina 2502 
Olomoucký 2363 
Liberecký 2301 
Královéhradecký 2108 
Zlínský 1467 
Plzeňský 1444 
Středočeský 1413 
Hl. město Praha 1267 
Karlovarský 1220 
Pardubický 1119 
Ústecký 803 

PĚŠÍ TURISTIKA 

Jihočeský 4425 
Moravskoslezský 3746 
Vysočina 3692 
Jihomoravský 3638 
Liberecký 3244 
Královéhradecký 2803 
Olomoucký 2688 
Středočeský 1993 
Zlínský 1707 
Plzeňský 1413 
Pardubický 1220 
Ústecký 1205 
Hl. město Praha 1097 
Karlovarský 973 

CYKLOTURISTIKA 

Jihomoravský 6109 
Jihočeský 6032 
Olomoucký 2726 
Moravskoslezský 2680 
Vysočina 2634 

Královéhradecký 2332 
Pardubický 2247 
Středočeský 2124 
Zlínský 1846 
Liberecký 1714 
Plzeňský 1475 
Ústecký 788 
Karlovarský 687 
Hl. město Praha 448 

FOLKLOR A TRADICE 

Jihomoravský 8433 
Jihočeský 5568 
Moravskoslezský 4271 
Zlínský 4062 
Olomoucký 3483 
Vysočina 1962 
Plzeňský 1560 
Královéhradecký 950 
Pardubický 904 
Středočeský 641 
Liberecký 633 
Hl. město Praha 618 
Karlovarský 487 
Ústecký 270 

ADRENALIN 

Liberecký 4263 
Hl. město Praha 3699 
Moravskoslezský 3568 
Královéhradecký 3205 
Jihočeský 2997 
Olomoucký 2518 
Jihomoravský 2271 
Středočeský 2116 
Vysočina 2039 
Plzeňský 1622 
Pardubický 1436 

Zlínský 1398 
Ústecký 1375 
Karlovarský 1328 

PAMÁTKY/HIST. MÍSTA 

Hl. město Praha 7259 
Jihočeský 5051 
Jihomoravský 3985 
Olomoucký 3444 
Středočeský 3081 
Moravskoslezský 1830 
Královéhradecký 1630 
Karlovarský 1305 
Liberecký 1274 
Plzeňský 1236 
Vysočina 1228 
Zlínský 996 
Pardubický 987 
Ústecký 525 

ZIMNÍ DOVOLENÁ 

Liberecký 6117 
Moravskoslezský 5182 
Královéhradecký 4456 
Vysočina 4356 
Jihočeský 2858 
Olomoucký 2348 
Karlovarský 1521 
Plzeňský 1321 
Pardubický 1297 
Zlínský 1143 
Jihomoravský 1120 
Ústecký 1058 
Středočeský 618 
Hl. město Praha 448 

 


